
 
ISTITUTO COMPRENSIVO L. STRENTA TONGIORGI 

Via O. Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) 
C.M. PIIC83300V - C.F. 93049560506 - Codice Univoco (UF4YP3) 

Tel. +39 050 560094 - Fax +39 050 8310162 
E-mail piic83300v@istruzione.it - PEC piic83300v@pec.istruzione.it 

C/c Banco Popolare sede di Pisa IT33M0503414011000000004844 - C/c Postale It86H0760114000000032159519 

 
DETERMINA n. 12 - 2021 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" in particolare all’art. 45 c. 2 lett. 
h recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni; 

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della L. 24.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008); 

VISTA la circolare n.2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne); 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti adottato 
dal Consiglio d’Istituto in data 10/06/2019 con delibera n.87; 

VISTA la Delibera n.49 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 
e le disponibilità in esso iscritte; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO l’accordo e il protocollo d’intesa tra IICC della provincia di Pisa e il Liceo Musicale di Pisa che hanno 
costituito la Rete denominata “UNA RETE PER LA MUSICA” di cui questa Istituzione è Istituto capofila 

VISTO l’art. 35 e l’art.57 del CCNL comparto scuola del 29/11/2007 (collaborazioni plurime) 

VISTA la necessità di reperire n°1 figura che svolga un corso di formazione sulle metodologie didattiche musicali 
innovative per lo svolgimento della “Didattica a distanza” per i docenti di scuola secondaria di primo e secondo 
grado aderenti a “Una Rete per la musica” 

VISTA la copertura finanziaria nel Progetto P402 – Una rete per la musica; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto -  Avvio di una procedura per la selezione di n°1 formatore per la didattica musicale digitale per la DAD; 
 
Art.2 Modalità di pagamento - Il pagamento della cifra sopra indicata sarà effettuato nei tempi previsti per legge al 
ricevimento della fattura elettronica e previa verifica della regolarità contributiva (DURC). Il CODICE UNIVOCO UF4YP3. 
 
Art. 3 RUP - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18/4/2016 n. 50 viene nominata Responsabile del Procedimento la Prof.ssa 
Floriana Battaglia - Dirigente Scolastica. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Floriana Battaglia 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006654 - 07/04/2021 - C14 - U

http://www.codiceappalti.it/

		2021-04-13T10:35:44+0200
	BATTAGLIA FLORIANA




